SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº     , DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da
Mesa nº 14, de 2020, subscrição eletrônica à emenda à PEC sob o nº
SEDOL SF/22582.03786-88, apresentada pelo Senador LUIS CARLOS
HEINZE no âmbito da PEC 11, de 2022, que institui o piso salarial
nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de
Enfermagem e da Parteira.

Brasília, 25 de maio de 2022.

Senador FLÁVIO ARNS

PODEMOS/PR

S
F

/
2

2
1

4
0

.
0

4
2

1
1

-
7

0